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Sok-sok évvel ezelőtt 
bolondnak nézték volna 
azt a horgászt, aki télvíz 
idején ba lin ra indult vol-
na pergetni. Aztán, va-
lamikor a hetvenes évek 
elején néhány igazi profi 
megpróbálta, és fényes 
sikereket értek el. Érde-
mes megjegyezni: így van 
ez a legtöbb más halfajjal 
is, elég régóta népes tá-
bora van például a lékről 
pontyra horgászóknak is, 
már ha van jég…

A téli ba li no zás alapvetően 
két dologban különbözik a 
többi évszakban megszo-
kottaktól. Az egyik, nagyon 
lényeges tényező az, hogy 
télen a lehető leglassabban 
vontatott mű csa lik kal lehe-
tünk csak sikeresek. Bármekkora ugyanis a ba lin ener-
giája, az alaposan lehűlt téli vizekben azért jócskán 
lelassul, egy gyorsan vontatott műcsa lit egyszerűen 
nem érne utol. A másik, szintén fontos különbség: té-
len a ba lint kissé máshol kell keresnünk, mint az egyéb 
évszakokban. Azt már tudjuk, hogy nem a felszínen, 
hanem sokkal, de sokkal mélyebben. De tudnunk kell 
még azt is, hogy a gyors sodrású vízszakaszok meg-
horgászásával télen teljesen felesleges volna foglalkoz-
nunk. A ba lin ugyanis megapadt energiáit ilyenkor nem 
arra fogja elpazarolni, hogy a víz sodrásának ellenáll-
jon. Télen tehát a kifejezetten lassan áramló, langós, 

visszaforgós helyeken keressük a ba lint. A legjobb tél-
vízi ba lin ta nyák nak a kanyarok belső ívén található, zá-
tonyok közti mederesések lesznek. Ezek a tapasztala-
taim természetesen kizárólag folyóvizekre korlátozód-
nak. Töredelmesen be kell vallanom, hogy állóvizekből 
télen még soha egyetlen ba lint sem fogtam pergetve, 
pedig nagyon sokszor megpróbáltam már. (Egy na-
gyon speciális, szinte ismeretlen kishalas módszerrel 
viszont sokat, de ez már nem a pergetés témakörébe 
tartozik.) Ami a napszakot és az időjárási körülménye-
ket illeti: mindig a nap legvilágosabb óráiban, tehát dél 
körül, koradélután próbálkozzunk, és ha lehetőség van 

rá, várjuk ki a melegfronti hatást, a 
szélcsendes, napsütéses időjárást – a 
hőmérséklettől függetlenül.

A ba lin télen is csoportos életmó-
dot folytat, sőt, télen még a nagyobb, 
a nyáron egyébként magányosan 
kóborló példányok is valamelyik ba
lin csa pat hoz verődnek. Legszebb ba
lin jai mat általában télen fogom. (Az 
már egy más kérdés, hogy egy há-
romkilós ba lin nekem már nagynak 
számít.)

Javaslom, hogy télen kissé növel-
jük a különféle mű csa lik méretét, 
ez különösen a körforgó villantók-
ra igaz. Télen a hármas méretűeket 
négyesre, sőt ötösre cserélem, és 
az eredmények eddig azt igazolták, 
hogy jól teszem. Végezetül egy utol-

Téli balinok

Télen a ba lint kissé máshol kell keresnünk, 
mint az egyéb évszakokban

Legszebb ba lin jai mat általában télen fogom
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só jó tanács: Ha nyári ba li no zás ról áttérünk a télire, 
sohasem a naptárt, illetve a levegő hőmérsékletét ve-
gyük figyelembe, ezek a tényezők a ba lint nyilvánvaló-
an nem érintik. A hangsúly mindig a vizek hőmérsék-
letén legyen, amennyiben ez 8 °C alá csökken, onnan 
kezdve „téli módon” ba li noz zunk.

A BA LI NO ZÓ FELSZERELÉS ÖSSZEÁLLÍTÁSA
Aki speciálisan ba li no zó felszerelést kíván összeállítani, 
az elsősorban az alapként megismert bot hosszában és 
annak dobósúlyában térjen el kissé. A ba lin szájának 
pereme csontos ugyan, de maga a ba lin po fa kemény-
sége meg sem közelíti a csukáét és a süllőét, ezért 
nincs szükség a 3060, illetve a 4080 grammos dobó-
súlyú botok erejére bevágáskor. Bőven elég lesz a 20
40, vagy legfeljebb a 2550 grammos dobósúlyú bot 
is, ezzel dobásaink távolsága jócskán megnő, pláne, ha 
az alapként megismert háromméteres hossz helyett 
inkább egy háromhatvanas, háromnyolcvanas, vagy 
akár négyméteres pálcát választunk. Az orsó maradjon 
a kiindulási alapként megismert „standard” darab.

Zsinórból nyáron huszonkettest, télen tizennyolcast 
használjunk. Régebben sok horgász pergetett ba lin ra 
vékony zsinórokkal, a szükséges dobástávolság eléré-
se miatt, de hogy vékony zsinórjukat a sok bedobás 
okozta elfáradástól megkíméljék, kb. öthat méteres 
hosszú, a főzsinórnál jóval vastagabb dobóelőkét alkal-
maztak.

Jó pár éve még így jártam el én is. Úgy vélem azon-
ban, hogy ma már erre semmi szükség, hiszen manap-
ság már olyan jó minőségű monofil zsinórok (is) kerül-
nek a kereskedelmi forgalomba, hogy ezt a „megpró-
báltatást” huzamosabb ideig is vígan ki fogják bírni. A 
multifil (fonott) zsinóroknak a ba lin horgászatánál sem-
miféle létjogosultságuk nincs.

A BA LIN KAPÁSA, 
FÁRASZTÁSA, ÉLETBEN TARTÁSA
A ba lin kapása – talán a leghidegebb téli időszakok ki-
vételével – minden mű csa li ra igen vehemens, kemény, 
koppanós rávágás. Ezt senki sem fogja a leakadással 
összetéveszteni! Sokszor előfordul viszont, hogy a ba
lin első kísérletre elvéti a műcsa lit. Ilyen esetekben 
érezzük ugyan a jókora, koppanós rávágást, de bevá-
gásunk üres lesz. De azért ilyenkor sem kell kétségbe 
esni. Lassítsunk kissé a bevontatás ütemén, de eköz-
ben, hogy a kívánt mélységet a műcsa li ne hagyhassa 
el, emeljünk kicsit botunk spiccén. A ba lin, hacsak a 
horog első próbálkozásakor alaposan meg nem szúrta, 
újra fog támadni, akár háromszornégyszer is! Előbb
utóbb így pedig csak megakad. Ha mégsem, semmi 
vész: ez esetben úgyis csak egy re túr ba lin szórakozott 
velünk.

Ha már sikeresen megakasztottuk, a lehető legrit-
kább esetben fog horgunkról a rossz akadás miatt el-
szabadulni. A ba lin vagy bekapja a műcsa lit, vagy nem, 
a szájszélbe történő akadás igen ritka. A megakasztott 
ba lin, sportos életmódjából fakadóan igen vehemen-
sen és kitartóan védekezik. A ba lin fárasztása igazi hor-

A balin kapása műcsa li ra igen 
vehemens, kemény, koppanós rávágás

A megakasztott ba lin, sportos 
életmódjából fakadóan igen 
vehemensen és kitartóan védekezik

Egy szép balin-süllő páros, 
ugyanarra a színű és méretű wobblerre
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gászcsemege! Mégis, ha orsónk fékjét jól beállítottuk, 
nagyobb baj – két eset kivételével – nem nagyon lehet.

Az egyik ilyen problémás eset akkor szokott bekö-
vetkezni, ha a ba lin a műlégyre kap, a műlégy alatt 
pedig kifejezetten nehéz műcsa li (például ba lin  ólom) 
fityeg a főzsinór végén. Mikor a ba lint már a partkö-
zeli, sekély vizekbe kényszerítettük, ez utóbbi szinte 
törvényszerűen el fog akadni. Ilyenkor aztán, hacsak 
nem akarunk beúszni érte, szakíthatjuk be az egész 
szereléket, ólmostól, műlegyestől, ba li nos tól. Hogy ezt 
a kellemetlenséget elkerülhessük, inkább akasszuk le a 
ba lin ólom hármashorgát, ha akadós pályán ilyen kész-
séggel pergetünk: Tíz ba lin ból nyolc úgyis a műlégyre 
fog rávágni!

A másik eset kezdő, gyakorlatlan ba lin hor gá szok
ra jellemző. Ha ugyanis a még nem kellőképpen kifá-

radt ba lint próbálják meríteni, vagy kéz-
zel kiügyeskedni, a ba lin a partot, a hor-
gászt vagy a merítőt meglátva még egy 
utolsó, kétségbeesett kitörési kísérletre 
szánja el magát. A nagyobb példányok a 
vékony, rövid zsinórt sok ilyen esetben 
egyszerűen eltépik.

A ba lin életben tartása a műcsa li kí-
méletes eltávolításával kezdődik. Ez a 
művelet általában nem okoz problémát, 
de néha, apró műcsa li kat alkalmazva a 
ba lin ezeket igen mélyre is nyelheti. 
Ebben az esetben ugyanúgy járjunk el, 
mint a süllő esetében tettük: a hal orra 
előtt vágjuk el a zsinórt, és kössünk fel 
egy másik műcsa lit. A mélyre, a garat-
fogak közé került műcsa li kioperálását a 
ba lin ugyanis szinte biztosan nem éli túl. 
Hagyjuk tehát a helyén, a ba lin tisztítá-

sakor ezt majd úgyis visszanyerjük!
A ba lint legbiztosabban nagyméretű, lehetőleg 

gyűrűkkel kimerevített szákban tartsuk, itt huzamo-
sabb ideig is életben marad. Az sem rossz, ha fel-
kantározzuk, de ilyenkor nagyon vigyázzunk arra, 
hogy a kötél a ba lin kopoltyújának szilványlemezeit 
ne sértse meg. 

A legvégére még egy érdekesség: a hazai vizeink-
ben fogható összes halfaj közül a ba lin ban van a leg-
több szálka, közel százötven darab! Hogy mennyi is 
ez a százötven szálka? Összehasonlításképpen: Leg-
kevesebb a sügérben és a süllőben van, (nem éri el 
a harminc darabot), a mindenki által ismert ponty 
pedig pontosan kilencvenkilenc szálkával büszkél-
kedhet….

Ferenc-

Csókot neki

Kifilézve, igazi csemege
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Téli ponty-
horgászat

Meg kell győznünk a pontyot, 
hogy az etetésünkre jöjjön
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A több száz óra alatt, amit 
télen a vízparton töltöt-
tem két dologra jöttem 
rá: az egyik, hogy szere-
tek télen horgászni, a má-
sik, hogy a téli horgászat 
lehet, hogy nehezebben 
kivitelezhető, mint az év 
más időszakában, viszont 
lehet dinamikusabb is. Ha 
elmondom azt, hogy na-
gyon sok pontyot novem-
ber és december havában 
fogtam, megértik, miért 
is ragaszkodom annyira a 
téli horgászathoz. 

A hideg időben való pontyo-
záshoz két dolgot kell szem 
előtt tartanunk: először is jól 
fel kell szerelkeznünk és készen 
kell állnunk arra, hogy szem-
benézzünk a nehéz és olykor 
mostoha körülményekkel. Má-
sodszor pedig be kell beszél-
nünk magunknak, hogy a pon-
tyok, amelyeket keresünk a hi-
deg ellenére is megkóstolják az 
általunk felkínált csalit. 

Bátorításként el kell mondanom, hogy 
szent meggyőződésem az, hogy igenis van-
nak pontyok, melyek táplálkoznak a tél bi-
zonyos időszakaiban is. Ne ijedjenek meg at-
tól, hogy a táplálkozás látványosan csökken 
a tél első jeleire, hiszen a legtöbb ponty nor-
málisan ugyanúgy táplálkozik az év minden 
napján, csak a téli napokon egy kicsit kisebb 
gyakorisággal. 

Sok horgász a hosszú, hideg, unalmas 
téli éjszakák miatt nem jár télen horgászni. 
Számomra ezek az éjszakák különböztetik 
meg egymástól a téli és a nyári horgásza-
tot. Nyáron ez egy kellemes kihívás. Télen 
is kihívás, de csak akkor válhat kellemessé, 
ha el tudjuk fogadni a semmittevő hosszú 
órákat, amikor nem történik semmi. Sike-
rességünk és hatékonyságunk függ a lelki-
állapotunktól, akaraterőnktől, türelmünk-
től és nem utolsó sorban kitartásunktól. A 
téli horgászatban még inkább.

Ha testileg, lelkileg jól felkészültek va-
gyunk, akkor csakis az egészben a tábor-
hely felállítása lehet a legnehezebb. Úgy 
kell megoldanunk a táborverést, hogy a 
horgászat ideje alatt, csak akkor kelljen ki-
jönnünk a sátorból, ha valami történik, de 
akkor gyorsan és bármilyen körülmények 
között. 

Mindenképpen akarnunk kell, 
hogy jöjjön a hal, eredmény-
től függetlenül
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Téli horgászatoknál egy tágas és kényelmes lakhely 
felállítása elengedhetetlen kellék. Nyáron és ősszel 
elfogadható egy kis kényelmetlenség, télen azonban 
nem. Minél jobban be kell rendelkeznünk és találnunk 
kell valamilyen elfoglaltságot magunknak, amivel le-
foglalhatjuk gondolatainkat az unalmas pillanatokban. 

Csakis így jöhetünk rá, milyen 
pihentető, felemelő élmény az 
ilyen horgászat. Mindenkép-
pen akarnunk kell, hogy jöjjön 
a hal, eredménytől függetle-
nül. Télen könnyebben elbá-
tortalanodhatunk de, ha reális 
összehasonlítást végzünk a téli 
és a nyári eredmények között, 
előfordulhat, hogy meglepetés 
ér. 

A téli horgászatot meg kell 
tervezni. Ám ezt nem akkor 
kell elkezdenünk, amikor már 
megérkezett a tél, hanem jó-
val hamarabb. A pontyokat 
nagyon nehéz megtalálni a 
hideg hónapokban, ezért fi-
gyelni kell mozgásukat az ősz 
folyamán, így könnyebb kivá-
lasztani a lehetséges pontyot 
adó helyet a téli hónapokban. 
Egy másik fontos tényező az 
előzetes etetés. Azt minden-

képpen el kell mondanom, hogy télen nehezebb 
horogra csalni a pontyot, mint nyáron: ha sikerül is 
meggyőznünk a halat, hogy az etetésünkre jöjjön, a 
csökkent táplálékszükséglete miatt kevésbé sebez-
hető. Szükség van egy olyan etetőanyagra és csalira, 
amit a ponty már megszokott és elfogad. 

A téli horgászatban a legnagyobb 
gond számomra nem a hideg, nem 
is a helymeghatározás, hanem az, 
hogy a hal hajlandóe elfogyasztani 
az általam felkínált csalit. Sokat ol-
vashatunk a téli és nyári csalik közti 
különbségekről, jómagam is ezt tar-
tottam eddig szem előtt, de idővel 
rá kellett jönnöm, hogy az elmélet 
nem igazán működik a gyakorlat-
ban. Amíg bírok fogni a nyári hóna-
pokban használatos csalikkal, addig 
nem vagyok hajlandó lecserélni a té-
lire, mivel nem akarom összezavarni 
a halat.

Ha megtaláltuk az eredményes 
csalit, akkor folyamatosan etetnünk 
kell. Az a tanács, miszerint a hely-
meghatározás a siker kulcsa, elég el-
bátortalanító a téli időszakban. Nem 
cáfolni akarom, csak azt mondom, 
hogy nem elég megtalálni a ha-
lat. Meggyőzni, hogy életjelt adjon 
magáról sokkal nehezebb művelet, 
mint megtalálni. 

Télen gyakrabban előfordulhat, 
hogy a pontyok egyhelyre gyűlnek 
össze. Minden tavon megvannak 

Téli horgászatoknál egy tágas 
és kényelmes lakhely felállí-
tása elengedhetetlen kellék

Télen gyakrabban előfordul-
hat, hogy a pontyok egy hely-
re gyűlnek össze
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a termékeny helyek, évszak-
tól függetlenül, télen viszont 
a horgászhelyek közti kü-
lönbségek felerősödnek. Az 
is előfordul, hogy minden 
horgász ugyanazon a helyen 
akar pontyot fogni. Nem 
hiszem, hogy a tó összes 
pontya épp ott fog össze-
gyűlni, de ez mégis sokszor 
így van: ha valaki talál egy jó 
helyet, mindenki odagyúró-
dik. Tehát sokszor a téli hely-
meghatározás alapja, a más 
horgászok jelenléte. 

Tapasztalataim szerint télen 
a halak táplálkozását az ala-
csony nyomás és az oxigéndús 
víz befolyásolja a legjobban. 
Az erős szél és az eső viszi be 
a legtöbb oxigént a vízbe. Per-
sze nem minden szél jó: a túl 
hideg szél azonnal le blokkolja a táplálkozást. Ezzel 
szemben minden olyan szél, mely melegebb a leve-
gő pillanatnyi hőmérsékleténél, előidézheti a táplál-
kozást. A hosszantartó szelíd, nyugodt idő nem vált 
ki nagyobb táplálkozási ingert – de amikor záporeső 
után áll be, akkor különleges horgászati körülménye-
ket teremt. 

Az eső fontossága az adott víztől függően változik. 
Azokon a tavakon, amelyeken gyakran horgászom, az 
eső olyan akár egy harang, mely asztalhoz szólítja a 
halakat. Ez hazánk sok tavára is érvényes. 

Elmondhatom, hogy a télen fogott pontyaim közül 
az erős szélben és esőben akadt a legtöbb horogra. 

László Attila

A Halas íz világú csalik, bojlik már 
hosszú ideje meghatározói a ponty-
horgászatnak. Fogósságukhoz kétség 
nem fér, az alap halas jelleget sok 
esetben elcsavarják adalékok, aromák 
felhasználásával, így sokféle változat 
fellelhető a piac kínálatában. 

Szeretnénk bemutatni nektek a Dns 
Baits „Hope” elnevezésű lazacos csa-
liját, mely a halas irányvonalat hivatott 
képviselni. A Hope párolt bojli egy fe-
hérjedús, magas beltartalmú, lazacos 
és rovarlisztes különleges csali. Egy 

ideje már foglalkoztatott bennünket 
egy igazán ütős, lazacos bojli megal-
kotása. Az elkészítés során figyelembe 
vettük a halak táplálkozási szokásait, 
és az általunk megismert reakciókat 
kiváltó összetevőket. Folyamatosan 
változtattuk, finomítottuk a beltartal-
mat, hogy még nagyobb sikerekhez 
segítse hozzá a horgászt, aki ezt a ter-
méket használja. Sok összetevőből, ki-
fejezetten magas minőségű alapanya-
gokból alkottuk meg ezt a terméket. 
Speciális étvágyfokozókat, emésztést 
gyorsító enzimeket is felhasználtunk 
a termékben. Ez egy fehérje dús, lazac 
lisztet és nagy tisztaságú lazacfehérjét 
tartalmazó halas bojli, mely tartalmaz 
még előemésztett hallisztet, selyem-
hernyó-őrleményt és rovarlisztet. A 
hernyó őrleménynek és a rovarlisztnek 
köszönhetően rendkívül könnyű a bojli 
súlya. Ha pop-up-ot használunk hozzá, 
akkor azt ne a megszokott módon te-
gyük, hanem mindenképpen próbáljuk 
ki a víz szélében, vagy egy vödörben, 

nehogy túllebegjen. Hátterét egy 
meghatározó, erős, domináns illat, de 
talán már egy rég elfedett természetes 
kivonat alkotja. Ez az általunk megal-
kotott párosítás kifejezetten fogósnak 
bizonyult. 

A természetes kivonat miatt egész 
évben, kitűnően használható bojli, de 
rendkívül jónak bizonyult hideg vízben. 
Tesztjeink során, illetve az azóta eltelt 
idő alatt is nagyon sok nagytestű pon-
tyot adott ez a csali, különlegessége az 
erőssége egyben. A magas minőséget 
és beltartalmat a Feedstimulants ga-
rantálja. A termék elérhető 18-24-30 
mm-es változatokban, illetve oldódó
24 mm-es kivitelben is!

hope bojli!

www.dnsbaits.hu

Mindenképpen akarnunk kell, 
hogy jöjjön a hal, eredmény-
től függetlenül

https://youtu.be/UKaQ7tnke40
https://dnsbaits.hu/
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Feltételezem, hogy nem tévedek nagyot, ha azt 
mondom, hogy minden horgász álma egyszer el-
jutni a Romániában található Radutai tározóra. 
Egyesek a jobb vizek reményében elutaznak egé-
szen Lappföldig vagy a Bahamákra, mi elhagyva a 
kis falu állomását egyenesen a pontyvilágrekord 
epicentumában találtuk magunkat.

Süllők határok nélkül. Ez járt a fejemben a bojlizabá-
ló óriások felett lebegve. Laci, ennek a víznek az ide-
genvezetője, körbevezet minket a tározón, miközben 
részletesen elmagyarázza, hogy miként is néz ki a me-
derfenék. Én úgy érzem magam, mintha egy régészeti 
lelőhelyen lennénk. Itt egy szakadás, jobbról egy el-
árasztott gyümölcsös, balról pedig egy akadómentes 
tér húzódik. Mamutcsontok felfedezését vártam, vagy 
kőkorszaki eszközöket, ám ezekre nem került sor. Laci 
a falu központja felé irányít, a templom felé, ahol a reg-
geli misét már csak a vén halak hallgatják, ugyanis itt 
egy falu is van a mélyben. 

Laci egy csúcskategóriájú halradar pontosságával 
kalauzol minket. Az igazi halradar mélyen alussza álmát 
a csónak fenekén, még csak kíváncsiak sem vagyunk 
rá, hogy mit mutatna. Egyik a másik után, a süllők egy-
remásra rávágnak a gumihalakra, a régészeti lelőhely 
képe, mint a reggeli köd tűnik tova. Horgászunk.

Néhány nappal előttünk járt itt egy francia horgász-
csoport. Részük lehetett egy olyan horgásznapban, 
amelyet az ember élete végéig nem felejt el. A show 
pár, igencsak látványos „balesetben” merült ki... Né-

hány 10 és 16 kg közötti ponty megfogásában. Minde-
gyik gumihalra jött, teljesen szabályosan. Természete-
sen, mindegyik visszanyerte a szabadságát, errefelé ez 
a szokás. Ezek után beszélhetünk a sügerekről, kilósnál 
is nagyobb sügerekről. Elfelejtjük az óriáspontyokat és 
a süllőket.

A tó legnagyobb kihívása az, hogy gumihallal hor-
gászva egyebet is fogj, ne csak süllőt. Egyesek perverz
nek titulálhatják, mi azonban egyszerűen csak szelektív 
horgászatnak tartjuk. Minden a helyválasztáson múlik, 
ami nem utolsó sorban függ Laci tapasztalatától. Egy 
magas part közelében horgonyzunk le. A dolog szép-
sége, hogy egyikünk sem cseréli le a süllőfogaktól té-
pett gumihalakat. Akkora gumihalakra gondoljanak, 
amelyek jócskán meghaladják sok horgászvíz rekord
sügéreinek méretét.

A magas part alatt, lapos meder fogad, félméteres 
vízzel. A lapos meder viszonylag keskeny, a part vona-
lát követi. Tulajdonképpen egy lépcsőfokról beszélhe-
tünk, amely előhírnöke az őt követő két méteres sza-
kadásnak. Ez a mederszakasz szinte kimondottan csak 
sügerekkel népesül be és itt tennék említést a meder-
ben bőséggel található ágakról, amelyek igen nagy ét-
vággyal „fogyasztották” gumihalainkat. 

Vezetőnk egyértelműen a hazai „pálya” előnyeit él-
vezte, mi viszont idegen terepen keresgéltünk. Szeren-
csére a szurkolótábor és a velük járó hangzavar innen 
teljesen hiányoztak. Egyébről van itt szó... A gumi csali 
vezetésének technikája, stílusa határozhatja meg az 
eredményességet, itt nincs értelme improvizálni.

Látkép a tározóról
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Az egész egy partmenti, hosszanti dobással kezdő-
dik. A horgászbot spiccét a vízfelszíntől néhány centi-
méterre tartva, gyorsan, egyenletesen, rövid megsza-
kításokkal kezdjük el bevontatni a csalit. A rövid szüne-
tek adják ennek a bevontatási módszernek a lényegét, 
gumihalunk szántani fogja a vékony iszapréteget. Ha 
sügerek nem kapják el rögtön a sekélyben a horgun-
kat, következik gumihalunk mélybe való ugratása a 
szakadás széléről. Amennyiben zuhanás közben sem 
jelentkezik a várt kapás, rövid emelésekkel indítsuk 
újra útjára a műhalat. Mivel gumihalunk a csónaktól 
viszonylag messze van, a horgásznak rendelkezni kell 
egy kis képzelőerővel a cél elérése érdekében. Miként 
lehet egy gumihalat függőleges mozgásra kényszeríte-
ni nagy távolságokról? Ehhez szük-
ségünk van egy kitűnő úszóképes-
ségű, könnyű zsinórra. Lehetőleg 
fonott legyen. Dobjunk és várjuk 
meg felemelt botheggyel, amíg a 
gumihal eléri az aljzatot. Engedjük 
le a bot hegyét és fektessük az eny-
hén laza zsinórt a víz felszínére. Ezt 
követően egy energikus mozdulat-
tal emeljük fel a bot hegyét, majd 
a lehető leggyorsabban engedjük 
vissza, amilyen közel csak tudjuk a 
vízfelszínhez. Ez a gyors emelés le-
hetővé teszi a gumihal szinte függő-
leges emelgetését. A bot hegyének 
gyors visszaengedése meglazítja a 
zsinórt és csalink szinte ugyanoda 
esik vissza, ahonnan indult. 

Ahol ágak vannak, ott halak is 
vannak. Nem én fedeztem fel Ame-
rikát, de az előző kijelentés sokszor 
sarkall helyváltoztatásra. Csak az 

erős idegzetűek maradnak 
hűek ezekhez a helyekhez. Az 
elakadt műcsalik a játék részét 
képezik. Egy monofil zsinórral a 
probléma hamar orvosolható, 
húzod jó erősen és megszaba-
dulsz mind az ágtól, mind pe-
dig a csalitól. A kemény munka 
akkor kezdődik amikor egy 25 
font szakítószilárdságú fonottal 
kezded cibálni a víz alatti fát. 
Mit tehetsz, ha nem akarod, 
hogy a zsinór csontig vágjon a 
kezedbe? Elindulsz a csónakkal 
és a makacs akadó fölé állsz, 
eztán pedig beveted a horog-
kiakasztót. Elűzöd a halakat a 
környékről, de visszaszerzed a 
csalidat. Legkevesebb egy fél 
óráig nincs értelme erőltetni a 
megzavart helyet. 

Laci bemutat egy második 
lehetőséget, amelyhez nem 

szükséges horogkiakasztó és nem kell a sügerek fölé 
csónakáznunk. Leteszed a botot a csónakba, megraga-
dod balkézzel a zsinórt és elkezded teljes erőből húzni, 
ezt követően a jobb kezeddel elkezded oldalra feszíteni 
a zsinórt, mint Robin Hood az íját. A jobb kezeddel ép-
pen abban a pillanatban engeded el a zsinórt, amikor a 
ballal is ezt teszed. Nem fogsz ugyan egyetlen nyílvesz-
szőt sem kilőni, viszont kilencven százalékos esélyed 
van arra, hogy visszanyerd a műcsalidat és horgászhe-
lyedet se zavarod meg. 

Nehogy azt gondold, hogy nagyon egyszerű lenne a 
dolog. Jómagam is megpróbáltam néhányszor, de fel-
adtam. Laci viszont mesterien szabadítgatta ki elakadt 
horgainkat. A lényeg, hogy ura legyél a kezeidnek és ne 

Kiló feletti sügér

Minden a helyválasztáson múlik
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legyen a horog hegye túlságosan belefúródva a fába. 
Még létezik egy trükk, amelyet érdemes feltétlenül 
megemlíteni. A klasszikus ólomfejes horgok hegye a 
horogfüllel egy szintben, a horogszárral párhuzamosan 
található. Vegyünk egy fogót és nyissuk ki egy picit a 
horog öblét. A horog hegye enyhén kifelé fog mutatni, 
kis szöget fog bezárni a szárral. Ez az átalakítás egyál-
talán nem megy a horog használhatóságának rovására. 

Éppen úgy megfogja majd a halat mint azelőtt, viszont 
amikor Laci, alias Robin Hood mutatványát gyakorlod, 
sokkal könnyebb dolgunk lesz.

A szakadás után néhány méterrel már a süllők gyü-
lekeznek. Ha sügeret akarsz fogni, akkor a partmenti 
résznél kell maradnod. Egy másik helyen, ahol ágak 
látszanak ki a vízből, folyton pontyokba akadsz. Hor-
gászunk és közben a halak közt szlalomozunk. Megpró-

bálunk, nagy erőfeszítéseket 
téve folyamatosan a sügér 
nevében horgászni. Dél kö-
rül egy óvatlan, 20 kiló körüli 
ponty akaszkodott a hor-
gomra. Szerencsére az aka-
dás felületes volt, így egyik 
részről sem követelt áldoza-
tokat.

Ez az eset végig követett 
a kikötő felé vezető úton, 
amint a csónak sebesen 
szelte a vízfelszínt. Próbál-
tam előre látni, annak a le-
hetőségét, hogy útvonalunk 
keresztezheti a jövendőbeli 
világrekord ponty felszíni 
napozóhelyét. Hasonló lett 
volna a Titanic és a jéghegy 
talalkozásával.

Márki Csaba

ANNA-TÓ
https://annato.hu/

+36-30/58 48 742, +36-20/62 15 815

Tekintélyes száj

https://annato.hu/
https://annato.hu/foglalas/
https://annato.hu/horgaszrend/
https://annato.hu/szallas/
https://annato.hu/wellness/
https://annato.hu/loveszet/
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Még mielőtt belekezdenénk cikk-
sorozatunk harmadik és egyben 
befejező részébe, vegyük át még 
egyszer az előző lapszámunkban 
megjelent két rész fontosabb 
mozzanatait. 
Az első részben szó esett arról, hogy 
hogyan készítem elő a bojlikat, pel-
leteket és az etetőanyag többi részét 
ahhoz, hogy azok maximális mérték-
ben fejtsék ki csábító hatásukat azo-
kon a nagyterületű tavakon, ame-
lyeken horgászok. Amint láthattuk, 
sok mindent el lehet érni az adott 
etetőanyaggal, csak a saját képzele-
tünk szab határt mindennek. A má-
sodik részben foglalkoztam magával 
az etetéssel, mint cselekménnyel, 
figyelembe véve az adott víz típu-
sát, amelyben horgászok. Alapjában 
véve horgászhatunk az ilyen nagy 
kiterjedésű vizeken akár klasszikus 
módon is, vagyis mindig ugyanazt 
az etetőanyag kombinációt használ-
juk, majd a felcsalizott horgunk köré 
beszórunk belőle egy keveset és vá-
runk. De ha csak ennyivel is beérjük, 
sok veszíteni valónk nincs. De ne 
feledjük, hogy egy kis képzelőerő-
vel, változatosabban is etethetünk, 
figyelembe véve a víz adottságait, a 
benne lévő halakat, stb. Ne legyünk 

lusták, egy kis extra munkával lehet rendszeresen 
kapitális pontyot fogni a legnagyobb és a legnehe-
zebb tavakon is.

Ezekből kiindulva, arra gondoltam, hogy ebben az 
utolsó részben kitérek a szerelékre is, jobban mondva 
a végszerelékre, magára a csalira és annak tálalására. 
Ha ezt a három elemet még helyesen is tudjuk kom-
binálni az etetéssel, na meg a pontyunk is éhes, ak-
kor bingó!, már meg is fogtuk! De gyakran látok olyan 
horgászokat is, akik valamilyen szintű hiányban szen-
vednek, és akik annak ellenére, hogy az adott vízen a 

Miért horgászok 
ready-made 
bojlikkal? 3. rész

A pelletet nagyon fontos kelléknek 
tartom

Érdemes jó stratégiát kidolgozni
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lehető legjobb stratégiát alkalmazzák, 
gyorsan elveszítik türelműket és min-
dig valamin változtatni akarnak. 

Az egyik dolog, amely az én türelem-
képességem fokozásában mindig segít, 
az a 100 %os szabály. Amikor a halak 
részéről nincs mozgás, akkor vagy figye-
lem a vizet vagy fekszem a sátramban, 
közben azon töprengem, hogy a stra-
tégiám eléggé eredményes lesze vagy 
sem.

Négy botos horgászat esetén, a 100 
%kos skálán mindegyik botomnak 
adok 25 % esélyt, majd mindegyiké-
ből levonok 5 %ot, a következő okok 
miatt:

1.) ha a bot nem fogott egy halat 
sem, vagy nem volt rajta kapás

2.) ha nem bízok meg teljesen ab-
ban a helyben, ahová bevetettem, 
vagy nem mértem fel a helyzetet teljes mértékben a 
radarral

3.) ha az adott helyen az etetési technikámon változ-
tatni, vagy újítanom kell

4.) ha úgy érzem, hogy a végszereléket cserélnem 
kell, vagy a horgom hegye eléggé éles vagy sem

Tudom, hogy mind ez összeadva csak 20 %ot tesz 
ki, de van 5 % amely elsősorban azt jelzi, hogy a sze-
ren vagyok és próbálkozom! Ezeknek a százalékoknak 
a segítségével, rá lehet jönni arra, hogy mennyire jó 
az, amit teszünk, mennyire horgászunk jól és ha szá-
mításaink alapján az eredmény csak 50 %os sikeres-
séget mutat, akkor jobban járunk, ha felállunk és vala-
mit változtatunk ezen. Én mindig arra törekszem, hogy 
mutatóm 90 % körül mozogjon, még akkor is, amikor 
elképzelhetetlen, hogy mind a 4 botomon egy időben 
egyszerre legyen mozgás. Ha elérjük ezt a 90 %ot, ak-
kor nyugodtan hátradőlve figyelhetjük továbbra is a 
vizet, akár egy bögre kávéval a kézben, tudván, hogy a 
„labda” most már a pontynál van, a következő lépést 
már ő teszi.

Mielőtt megfigyelnénk közelebbről a végszereléket, 
ejtsünk két szót a szerelék többi részéről is, hogy teljes 
képet tudjunk kapni az egészről. A főzsinórom jó minő-
ségű 15 lbs monofil, de ha akadós terepen horgászom 
az lehet 20 lbs is. A főzsinór utolsó 6 méteres része 
átlátszófehér. A két különböző színű zsinór használa-
tának az oka az, hogy az éjszakai halfárasztás közben, 
amint csónakkal megközelítem a halat, jobban látom a 
fehér zsinórt.  A végszerelék fölött van egy kis gubanc-
gátló cső rész, mondjuk úgy 10 cm, amely a végszere-
léknek egy rendezett külsőt kölcsönöz. Csak extrém 
esetekben dolgozom 5060 centiméternél hosszabb 
gubancgátlókkal, ez is csak azért van, hogy megvédjem 
a zsinórt, mert a védelem az előke dolga. Szerelékemen 
egy ólomrögzítő klipsz következik, amelyet megszok-
tam rövidíteni, majd benyomom a kúp alakú csatlakozó 
fölé, csak annyira, hogy tartsa meg az ólmot. Ezt azért 
teszem, mert akasztás után kedvezőbben alakulhat a 

fárasztás, ha útközben elhagyom az ólmot. Szákolásnál 
nem akadályoz, vagyis a hal kiemelésének a lehetősége 
mindig nagyobb. A ponty a szákolás pillanatában feljön 
a vízfelszínre és ilyenkor az ólom könnyen beakadhat a 
növényzetbe, amely ugye növeli a hal esélyeit. 

Ami az ólom típusát illeti, nincs különösebb igé-
nyem. Amit elvárok tőlük, hogy legyenek kellően nehe-
zek, úgy 140150 grammosak, hogy a fenéken tartsák 
a végszereléket.

Lassan, de biztosan, a végszerelék összeállításához 
érkeztünk. A readymade horgászatnál megbízható vég-
szerelékre van szükségünk. Tudnunk kell róla, hogy biz-
tosan teszi a dolgát és könnyen köthető a legzordabb 
körülmények között is. Hadd emeljem ki itt az előketar-
tóm fontosságát. Egyszerre több előkét is megkötök, 
még a horgásztúra megkezdése előtt, de horgászat 
közben is szoktam kötözgetni. Szükség esetén, képes 
vagyok új előkét kötni akár egy hideg hajnalon is, vagy 
egy hideg szeles éjszakán, ha a helyzet úgy kívánja, de 
természetesen könnyebb nekem is elővenni egy előre 
elkészített szereléket a szertárból. Másik nagy előnye az 
előre elkészített szerelékeknek akkor van, amikor a hal 
folyamatosan táplálkozik és aktív, ilyenkor szükségszerű, 
hogy pillanatok alatt cserélni tudjak és mihamarabb újra 
ki tudjam hordani a csónakkal a végszereléket. Még ak-
kor is kicserélem a szerelékem, ha az 99 %ban még ép. 
Volt mikor ennek nem adtam semmilyen jelentőséget, 

Gyékényesi nagytó közvetlen vízpartján 
2-3 és 6-8 fős nyaralóházak, horgászházak kiadók.  

Kábeltévé, wifi, csónak, stég, zárt udvar, kutyabarát szálláshely.
info@gyekenyes-vizpart.hu

Tel.: 06-20/370-8851, 06-30/484-9535

 www.gyekenyes-vizpart.hu

Készen van a PVA hálós zsákocska

https://www.gyekenyes-vizpart.hu/
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szemrevétel után, ha úgy láttam, hogy a szerelék még 
jó, akkor szó nélkül újra húztam. Hát mit ne mondjak, e 
kis hanyagságom miatt, sok halam elment. Mindenféle-
képpen ajánlatos felkészülni rendesen horgászat előtt, 
és meglátják a fogási esély is nagyobb lesz.

Legszívesebben egy kombinált végszereléket hasz-
nálok, ami egy szilárdabb zsinórból és egy rövid, de 
annál rugalmasabb textilszálból áll, amellyel magát a 
horgot rögzítem. Mivel az elmúlt évek fogási eredmé-
nyei is ezt bizonyították, én úgy gondolom, hogy ez az 
a szerelék, amely biztosan eredményt hoz a nagy pon-
tyok megtévesztésében. Megsúgnám, hogy a szerelék 
ötletét egy neves angol horgász írásából lestem el. Ő 
ezzel a szerelékkel számos nagy pontyot fogott már, 
köztük volt már 30+os is.

Ami a horgokat illeti, mindig jó minőségű horgokat 
használok, 25 lbs textil szállal kötve. Hogy a hajszá-
lelőke hosszát a megfelelő hosszúságúra készítsem, 
ahhoz két hasonló szemű bojli se-
gítségét veszem igénybe, ugyan-
olyan méretűt, mint amilyennel 
horgászni is fogok. A horog szá-
rára egy kb. 2 mm átmérőjű gyű-
rűt teszek, amelyen átvezetem a 
tex tilszálat. A távolság a bojlik és 
a horog öble között kb. 34 mm 
lesz. A gyűrűt egy szimpla kötéssel 
rögzítem a szálhoz, majd a horgot 
egy csomó nélküli kötéssel kötöm 
meg. Nem marad más hátra, mint 
hogy egy véghurkot kössek a tex-
til zsinórom végére, amelyet majd 
a szerelék merev zsinórú részéhez 
rögzítek. A textilelőke végső hosz-
sza 45 cm. Igazából készíthetjük 
hosszabbra vagy rövidebbre is, de 
nekem ez a 45 cmes hossz vált 
be. Még egy hurkot viszek be, ami 
azt a célt szolgálja, hogy ha a zsi-
nór valami miatt megsérül, gyor-

san cserélhető anélkül, hogy újra 
kellene kötnöm a teljes végszere-
léket. Ahhoz, hogy a csomóknak 
még egy kis fokozottabb tartást 
adjak, egy csöpp pillanatragasztót 
teszek még rájuk.

A végszerelék merev zsinórú 
részét könnyen elkészíthetjük a 
piacon található merev monofi-
lok segítségével. A végső hossza 
ennek a résznek kb. 35 cm, ezért 
én 45 cmes zsinór darabokból 
dolgozok. Az egyik végére, csak 
a finomítás miatt, vagy egy acél 
gyűrűt, vagy egy rugalmas for-
gókapcsot kötök. A zsinór másik 
végére egy normál forgókapcsot 
teszek, amelyet majd a klipszhez 
kapcsolok. Mindkét rögzítőcso-

mót, három fordulatos Blood csomóból készítem, 
de vigyázzunk, még mielőtt meghúznánk a csomót, 
nedvesítsük be a zsinórt. Miután ezzel megvagyok, 
jöhet még egyegy csepp pillanatragasztó a cso-
mókra, majd húzok rájuk egyegy 23 cmes szilikon 
csövecskét, hogy megvédjem a csomókat a sérülé-
sektől. Ezzel a végszerelék két alkotóelemével meg 
is vagyok. 

A CSALI
A hóember hatás elérése érdekében a csalim egy me-
rülő és egy lebegő bojliból áll. Fektessünk nagy figyel-
met a csalink elkészítésére! Ugyanolyan figyelemmel 
kell eljárnunk a csali elkészítésénél is, mint ahogy azt 
tettük a szerelék készítésénél is. Mindig használjunk 
olyan csalikat, melyek megfelelően vannak elkészítve, 
főleg akkor, ha jól fogható a ponty. A legkisebb nem 
odafigyelés is kudarcot eredményezhet! 
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Mindig legyen nálunk elegendő 
dippelt bojli

Így néz ki a horgom
Mindig legyen nálunk előre 
megkötött előke
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A csalinak szánt bojlijaimat hidratálom egy bizonyos 
dippel vagy többfajta dippek keverékével, de néha két 
különböző típusú dippet is szoktam használni, egyet a 
merülő, másikat az úszó bojlimra különkülön. Én azt 
szeretem, ha a befőttesüvegbe helyezett bojlikra ön-
töm a dippet és nem pedig fordítva, a bojlikat öntöm a 
dippbe. Így spórolni tudok. 

Szokásom, hogy időben előkészítem a csalikat, min-
den bojli típust egyegy külön edényben dippelek és 
tárolok, még a horgásztúra előtt egy héttel, hogy kel-
lően hidratáltak legyenek. A vízhez kiérve előkészítek 
még két üres üveget, így ha már fogytán van valame-
lyik edényből a csalim, akkor könnyen dippelhetek 
újra és a folyamat kezdődhet elölről. Ezzel azt érem el, 
hogy folyamatosan tudok horgászni ugyanolyan minő-
ségű bojlival. Gondoljunk csak bele, ha csak egyetlen 
egy üveg hidratált bojlim len-
ne, akkor kifogyás esetén friss 
bojlikat kellene használnom, 
ami nem a legjobb megoldás.

Egy másik dolog, amit meg-
figyeltem az évek során az, 
hogy a kapások nem mindig 
jelentkeznek már az első éj-
szaka folyamán. Ahhoz, hogy 
valamilyen következtetést le 
tudjunk vonni nem kapás ese-
tén, legalább 24 órát ugyana-
zon a helyen kell tartanunk a 
végszereléket, amit a legtöbb 
pontyhorgász nem szívesen 
vár ki. Ebből adódhat egy 
másik probléma is. Ha egy 
olyan bojlira van kapás, ami 
már több mint 24 órája bent 
van a vízben, a csali cseréje 
csökkenteni fogja a követke-
ző kapás esélyét, mivel lehet, 
hogy a pontyok jelen esetben 
a „mosott” bojlit részesítik 
előnyben, vagyis a dippelt bojli ahelyett, hogy vonzaná 
a halat, inkább elijeszti őket. Ennek a problémának a 
megoldása abban áll, hogy amikor a csalit kicserélem, 
megtartom a bojlit, belerakom egy edénybe egy kis 
vízzel, hogy ne száradjon ki és ne hasadjon el. Szükség 
esetén ezeket újra tudom használni. 

Amint látjuk, előrelátónak kell lennünk és vigyáz-
nunk kell arra is, hogy mindig rendelkezzünk megfelelő 
mennyiségű és minőségű csalival a horgászatunk egész 
ideje alatt.

Az összeállítás utolsó eleme, legalábbis az én prakti-
kám szerint, egy kis hatékony PVA zsákocska, pelletek-
kel és bojli törmelékkel tele, amit a csali mellé helye-
zek. Manapság talán nem is tudnék e nélkül horgászni, 
annyira fontos kelléknek tartom. Mint a többi termék 
esetében is,  amit felhasználunk a ponty horgászatá-
nál  jelenleg nagy a választék a vízben oldódó anya-
gokból is, lassan el sem tudjuk hinni, hogy pár évvel 
ezelőtt, még csak néhány PVA zacskót lehetett kapni. 

Manapság találhatunk a kereskedelemben különböző 
fonásokkal ellátott PVA tekercseket is, amelyek akár 
különböző hőmérsékleteken is képesek oldódni, lé-
teznek PVA zsinórok különböző tulajdonságokkal, és 
mindezek elérhetőek, minden méretben. A kínált lehe-
tőségek szinte határtalanok.

Egy zsákocska tartalmának előkészítéséhez, szük-
ségünk van egy adag etetőanyag keverékre, amivel 
megtöltjük. Én szeretek kis és közepes pelletekkel dol-
gozni, amihez hozzáadok néhány vágott és tört bojlit, 
ugyanolyant, mint amilyennel csalizok. Általában egy 
maroknyi etetőanyag elég egy zsákocskához. Jól meg-
tömködöm és belepréselem az anyagot egy préselő 
eszköz segítségével, amelynek hatására, miután a PVA 
feloldódik, valósággal kirobban az etetőanyag. A zsá-
kocska mindkét végét be lehet kötni a gyártó által mel-

lékelt utasítások szerint. Én 
inkább egy PVA zsinórral kö-
töm meg az egyik végét, ez jó 
eredményeket szokott hozni 
néha, majd a horgot köny-
nyedén rögzítjük a zsákba 
és meg is volnánk. A végsze-
relékhez hasonlóan jobb, ha 
előre előkészítjük az etető
zsákocskáinkat, hogy ne ezek 
babrálásával vesztegessük az 
időt horgászat közben, és fő-
leg nem vizes kézzel.

Néhány vízen tapasztal-
tam azt, hogy a pelletes 
zsákocskák túl vonzóak a 
keszegek számára is, és egy 
igen komoly előkészület után 
gondolom senkinek nincs 
kedve keszegeket fogni egy-
más után. Az egyetlen meg-
oldás a keszegveszély ellen, 
hogy lemondok a PVA zsákos 
módszerről és áttérek a PVA 

zsinóros módszerre. A zsinórra fűzöm fel a bojli szeme-
ket, éppen annyit amennyi jól esik, akár 3040 szemet 
is. Miért is ne, mi bajom lehetne. Így legalább egy egé-
szen egyedi tálalást tudok alkalmazni. Az oldódó szál 
kiváló, de vannak olyan esetek, amikor csoportosítva 
szeretném tálalni a bojlikat, akár kettőt vagy hármat 
is egymás mellé, ilyenkor a PVA szalag használata lesz 
a megoldás. Amint azt Önök is láthatják a PVA anya-
gokból készült termékek, annyi lehetőséget kínálnak, 
hogy egy naprakész bojlis horgász már meg sem tudja 
kerülni a használatukat.

Sorozatunk végéhez érve remélem sikerült átadnom 
néhány hasznos ötletet, alkalmazható praktikát, melyek 
segítségével talán Önök is fognak néhány szép pontyot. 
Ráadásul, éppen e sorok zárása közben ébredőben van 
a meleg déli szél, mely egy újabb hosszú horgásztúra 
kezdetét jelzi számomra, remélhetőleg csodás pon-
tyokkal. Nagyon várom már! Addig is, görbüljön!

László Attila

A ready-made bojli gyümölcse 
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A feederezésnél használatos speciális botot, qui-
ver tip-nek nevezik (quiver-remeg, tip-hegy) és 
hasonlít a match típusú úszós horgászathoz hasz-
nált bothoz, csak annál erősebb és rövidebb. 

A quiver tip típusú botok 712 láb, azaz 2,10  3,60 m 
között változnak. Általában a 2,10  2,70 mes modelle-
ket csatornákon használják. A közepes (2,70  3,30 m) 
méretűeket kis folyókon és tavakon használják, míg az 
erősebb 3,60 métereseket pedig nagy folyókon, vagy 
akkor, amikor nagy halra horgászunk nagy kiterjedésű 
tavakban. Minden ilyen botot, minimum 23 spiccel 
kínálnak, melyek különböznek egymástól színüket és 
erejüket tekintve, a gyengétől az erősig. Ezek a spic-
cek rugalmasságukat tekintve is különböznek egymás-
tól, és különböző horgászati körülményekhez ajánlják 
őket. Állóvízi, szél nélküli horgászathoz: a legrugalma-
sabb spiccet lehet használni, míg folyókon, csatorná-
kon, szeles időben: a legdurvábbat.

Egy másik még érzékenyebb jelző szerelék a swing 
tip típusú bot, azaz lengőspicces, melyet állóvizekhez 
ajánlanak. Ezek a botok 2,70  3,30 méter hosszúak. 
Az érzékeny lengő spicceket, egy speciális szerkezettel 
rögzítik a bothoz. Fárasztás esetén ezek a hegyek kö-
vetik a zsinór mozgási irányát, de nem vesznek részt a 
hallal folytatott küzdelemben.

A jelző spiccek használata esetén, főként mikor álló-
vízen horgászunk, a botot a parttal párhuzamosan kell 
elhelyezni, vagy ha a hely nem engedi, akkor legalább 
45°os szögben. Dobás után, a zsinór megfeszülésekor 
az érzékeny hegy görbe marad. Kapáskor még nagyobb 
és erősebb görbülés figyelhető meg. Néha hirtelen a 
hegy kiegyenesedik. Mindkét jelzés, vagy a kettő kom-
binációja kapást jelez és ilyen esetben azonnal be kell 
vágni.

Folyami horgászat esetén, a spicc erősebb kell le-
gyen, hogy az esetleges víz által szállított tárgyak, 
vízinövények vagy az erősebb áramlatok ne idézzenek 
elő álkapásokat, amelyek félrevezethetik a horgászt.

FELSZERELÉS
Jelenleg ehhez a horgászati típushoz szuper speciális 
botokat találunk a piacon. Egyeseket konkrétan az ete-
tőkosárral történő horgászathoz fejlesztettek ki, máso-
kat pedig a szimpla ólommal történő horgászatra. Így 
két botkategóriát különböztethetünk meg: quines és 

feeder típusú. A feeder bot erősebb és hosszabb, hogy 
lehetővé tegye az etetőkosár nagy távolságra való be-
dobását, annak veszélye nélkül, hogy eltörne a bot. 

Az etetőkosarak sokfélék lehetnek: ketrec típusú 
kosár, csatornákon vagy állóvizeken történő horgá-
szathoz: nyitott műanyagetetők folyóvizekhez: zárt 
műanyagetetők élő csalikhoz, minden típusú vízben.

Ilyen típusú horgászatnál vékony 0,10  0,16 mmes 
előke használatos és lehetőleg süllyedő zsinór.

ETETŐANYAG ÉS CSALIK
Az etetőkosárral történő horgászatnál szinte bármi-
lyen típusú csali használható, leggyakoribbak: a csonti 
(piros és fehér), a földigiliszták és a kukoricaszemek.

A kosárban bármilyen etetőanyag használható: akár 
a speciálisan e módszerhez készített etetőanyag vagy 
más vásárolt csali, vagy az otthon készített etetőanyag 
is szóba jöhet. Ajánlott az etetőanyag könnyed nedve-
sítése, hogy jobban tartsa magát a dobáskor. Az ete-
tőanyag elég erős kell legyen ahhoz, hogy ne menjen 

A feederezés 
alapjai
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szét a vízzel való érintkezéskór, másrészt időben ki 
kell bomlania az etetőkosárból. Az etetés hatékonysá-
gának növeléséért élő csalik adagolása is ajánlott, de 
ugyanakkor kimondottan csak élő csalival is lehet etet-
ni a zárt etetőkosár segítségével.

A halak helybenntartásáért elenged-
hetetlen a rendszeres és a pontos ete-
tés. Amikor kiválasztottuk a horgász-
helyet, az első dobásoknál jobb, ha na-
gyobb méretű etetőkosarat használunk. 
Ezt 34 alkalommal dobjuk be, majd cse-
réljük le kisebbre.

SZERELÉK
Számtalan szerelék létezik, mellyel 
rögzíteni lehet az etetőkosarat. A leg-
egyszerűbb egy paternoster típusú 
szereléket használni, melyben az alj
zattól függően rögzítődik az ólom vagy 
az előke. Egy jobb megoldás, melyet 
a pontyosoktól vettünk át, egy anti-
tangle csövet használ, melyhez rögzí-
tődik az etetőkosár. Az előke hossza 
általában 3060 cm. Egy másik a pon-
tyosoktól átvett megoldás egy nagyon 
rugalmas és erős zsinór használata az 
előke és az etetőkosár rögzítési pontja 
között. Ezt a piacon powergum néven 
találhatjuk meg: enyhíti a rántásokat 

és segít az előke vastagságának csökkentésében. 
Ezzel a technikával közepes távolságokon lehet hor-
gászni (1540m).

Időnként ajánlatos a szereléken egy pár centit visz-
szahúzni ezzel is felkeltve a halak érdeklődését. Ezzel a 

www.deakyfishing.hu
A facebook oldalunk: https://www.facebook.com/deakyfishing

A viszonteladók linkje: https://deakyfishing.hu/viszonteladok

A TERMÉKET
KERESSÉK
A VISZONTELADÓI
HORGÁSZBOLTOKBAN!

BARBEL RIVER FEEDER KOSÁR

https://deakyfishing.hu/
https://www.facebook.com/deakyfishing
https://deakyfishing.hu/viszonteladok
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A lényeg az, hogy ezzel a feederes módszerrel nehéz 
körülmények közt is lehet eredményesen horgászni: 
szélben, hullámok között, áramlatban stb.       

Losonci

módszerrel épp úgy lehet horgászni dévérre, kárászra, 
vörösszárnyúra, mint pontyra vagy nagy folyókon bé-
kés halakra.

NÉZZÜNK EGY-KÉT SZERELÉSI MÓDOT:
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Hydra a legjobb választás!
A HYDRA márkát egy fiatal Olasz sporthorgász cég 

forgalmazza. 
Fiatal, de dinamikus! 
A Hydra márkát Fulvio Vanoli és Giancarlo Armirag-

lio 1995-ben alapította, és hamarosan elfoglalta saját 
helyét a piacon, különösen a versenyszféra felé fordul-
va, amelynek tulajdonosai évek óta fontos szereplői. 

A társaság 2017-ben megfiatalodott és bűvült Armi-
raglio Luca és Donetti Simone, két fiatal horgásztehet-
séggel, akik fiatal koruk ellenére már viselték az olasz 
válogatott mezét, és több világbajnokságon szerepel-

tek Finomszerelékes úszós  kategóriában, és néhány 
éve az olasz versenysport legmagasabb szintjén verse-
nyeznek.

 A HYDRA márkához, és a versenyzőihez számos ha-
zai és nemzetközi szinten elért siker köthető. 

Ezek közül kiemelkedik az 1996-os olasz klubbajnok-
ság bronzérme; 

• az 1999-es 6 Nations Trophy aranyérme, ame-
lyen Giancarlo Armiraglio egyéni aranyat is szer-
zett; 

• az Olasz Kupa győzelme 2000-ben; 
• a 6 Nations Trophy aranyérme 2001-ben; 

• a 2004-es olasz egyéni bajnokság győ-
zelme
• Giancarlo Armiraglio által, aki 2005-
ben Európa-ezüstöt is szerzett; 
• az olasz klubbajnokság bronzérme 
2008-ban; 
• ezüstérem a 2009-es olasz klubbajnok-
ságon; 

A 2010-es olasz klubbajnokság győzelme.
2021 óta a cég teljes egészében Giancar-

lo Armiraglio tulajdonában van, aki Lucával 
és Simone-val együtt személyesen gondos-
kodik a forgalomba hozott termékek fejlesz-
téséről.

A technikai tudás, a horgászszenvedély, 
a professzionalizmus, a vásárlói igények-
re való odafigyelés nyerő keveréket alkot, 
amely a sporthorgászok minden igényét ki-
elégíti.

2024-ben
Magyarországon is
bemutatkozik

a HYDRA!



ho
rg

ás
zt

ud
om

án
y

24

www.ho
rga

sz
ka

lan
do

k.h
u



ho
rg

ás
zt

ud
om

án
y

25

A horgászbotok története a legsokrétűbb az ösz-
szes horgászcikk közül. Ezt az állításomat az tá-
masztja leginkább alá, ha belépünk egy mai hor-
gászboltba, és visszük magunkkal a régebbi bol-
tok emlékét, vagy egy korábbi pléldául 15-20 év-
vel ezelőtti fotót. Szembe tűnik, hogy még a nem 
is olyan régmúlthoz képest, mekkorát nőtt a bent 
található botok száma, választéka, akár a méret, 
akár a bot típusa, fajtája szerint.

Tehát alapvetően két részre oszthatjuk a botok tör-
ténetét, azonban ez a két rész szervesen átfedi egy-
mást. Az egyik a botok anyagának technikai és törté-
neti fejlődése, a másik a bot felépítésének, elemeinek 
fejlődése, mely egészen tág teret nyitott a horgászok 
számára a különféle horgászmódszerek mai változa-
tosságát téve lehetővé. Tehát kezdetben vala a fűz és 
a mogyoróbot, rákötve a zsineg. Nincs semmi fakszni, 
hal volt bőven…

Amint a sporthorgászat megjelent, ez úgy a XVI. szá-
zadra tehető, megjelentek az első bambuszbotok is. 
Karrierjük egészen a XX. század hetvenes éveiig tartott. 
Én is ismertem olyan törzsgyökeres balatoni horgászo-
kat, akik egyrészes nádbotjaikat maguk szárították, 
lakkozták, gyűrűzték. A szárítás lényeges volt. Egyrészt 
arra ügyeltek, hogy a nád ne vetemedjen, másrészt 
hogy ne repedhessen meg. Ezért nem lehetett siet-
tetni, ki kellett várni. Sok ilyen spori még tároló orsót 
sem használt a nádi pontyozáshoz, hanem a nyélbe két 
bronz „bak”ot csavart, és a fonott selyemzsinórt arra 
tekerte, mint a vitorlakötelet, nyolcasokban. Elképzel-
hető, hogy milyen lekicsinylő cikkeket írtak akkoriban 
az üvegbotokról és a peremfutó orsókról. Mindez a 
nem is oly rég múlt: az 1970es évek elején történt. 
1998ban Görögországban járva ráakadtam én is egy 
ilyen szép nádszálra. Mahagónipáccal, forrasztott lábú 
porcelángyűrűkkel, a nyelet pedig gyapotbandázzsal 
láttam el. Teljesen korhű. Egyetlen szépséghibája van: 

A horgászbotok 
története

Itt már volt orsó is a boton

Készül a bambusz bot
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az 5,60as nádszálat 3 felé kellett vágni, mert az isten-
nek sem fért el még a buszon sem. Így elérkeztünk a 
másik problémához, mely forradalmasította a horgász-
botok gyártását: a szállíthatóság. 

A XIX. század végére alakultak ki az összedugható 
rendszerű botok, a XX. század elejére kialakult a ra-
gasztott tonkinnád bot. Ennek lényege a nád hosszan-
ti hasításával kialakult rostok egymáshoz ragasztása 
volt. Egy nádhasíték meghatározta a bottag hosszát. 
Az illesztő tagokat fémből készítették, és az így készült 
botok tetszetősebbek, könnyebbek ám kisebb teherbí-
rásúak voltak társaiknál, mégis a pergető és a piszt-

ránghorgászatnál, pont a kedvező 
szállítási hossz és a jó akciójuk miatt 
elterjedtek voltak.

És jött az üvegbot…először a tö-
mör változat alakult ki. Ennek kor-
látai nyilvánvalóak voltak: a súly és 
a túl rideg anyag miatt a hossz csak 
bizonyos határig volt növelhető. 
Kialakultak a csőbotok, az 1970es 
évekre megjelentek a teleszkópos 
botok, melyek később, de az ol-
csóbbak máig is textilbakelitből ké-
szülnek, és szinte ezzel egy időben 
megjelent a szénszál, a carbonbot. 
Az első ilyen botokat szintén a 
pisztrángozásnál használt legyező 
horgászathoz gyártották és a svéd 
ABU dobta Európában először pi-
acra. A fejlesztések a gazdasági 
hatalmak között közösek voltak és 
a repülőgépgyártás valamint az űr-

technika során alkalmazott anyagok másodlagos, üz-
leti hasznosítása révén kerültek be a „civil” szférába. 
Ma már ott tartunk, hogy gyártónként eltérő szövési 
technikákkal, nagy tömegben készülnek sorozatgyár-
tással. A különféle anyagokat betű és számkódokkal 
látják el. 

Évente újabb és újabb modellekkel jelentkeznek, 
azonban egy dolgot nem árt észben tartani: valameny-
nyi szénszálas bot kiválóan vezeti az áramot, ezért vil-
lámlásban, zivataros időben nem árt félretenni őket, 
és leporolni az öreg Germina, Sportex, Shakespeare, 
Balzer, vagy HOKÉV üvegbotokat.

Napjainkban

Remekmű
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Az előző két lapszámban szó esett a 
különböző bottípusokról és azok ka-
rakterisztikáiról. Megnéztük és ele-
meztük mindazt, ami nagyban befo-
lyásolhatja az extrém távolságokra 
történő dobásainkat, természete-
sen mindezt a botok szempontjából 
nézve. Sorozatunk következő részé-
ben megnézzük, hogyan válasszunk 
megfelelő botot, majd kitérünk az 
extrém dobásokhoz használatos zsi-
nórokra és orsókra is. Tartsanak ve-
lem.

Már számtalanszor megkérdezték tőlem 
a horgászok, legutóbb a FEHOVAn is egy 
páran, hogy milyen botot vásároljanak. 
Én úgy gondolom, hogy tanácsot adni 
egy bot vásárlásához igencsak merész 
dolog. Elsősorban azért, mert kizárólag 
és csakis a saját tapasztalataimra tudok 
hivatkozni, amely merőben eltérő lehet 
a tanácsot kérőétől, másodsorban lát-
nom kell, hogyan dob a személy, hogy 
egyáltalán tanácsot tudjak adni neki. 
Több mindent szem előtt kell tartanunk 
egy bot vásárlásakor, mint például a tá-
volságot, amelyet megdobni szándéko-
zunk, mennyire gyakran alkalmazzuk a 
PVA zacskós etetést, kell e használnunk 
előzsinórt a struktúrák miatt vagy mennyire dúsnö-
vényzetű az a víz, amelyben horgászni szeretnénk a 
megvásárolandó botunkkal. Ezekkel mind számolnunk 
kell.

BOTVÁLASZTÁS
A horgászok zöme nem vásárol egy botkészletnél töb-
bet,  ami ugyanazon márka és bottípus 23 darabjából 
áll  ez akár helyes is lehet abban az esetben, ha az ille-
tő mindig kedvenc vagy kedvenc vizéhez hasonló vízen 
pecázik. Ha egymástól nagyban eltérő vizeken horgá-
szik, mint ahogy én is szoktam, akkor jó, ha a horgász 
két különböző botkészlettel rendelkezik. Egyik legyen 
T/C: 2,753 librás és félgyors akciójú, a kisebb vagy kö-
zepes nagyságú vizekhez vagy a partmenti horgásza-
tokhoz, a másik pedig legyen T/C: 33,5 librás gyors 
akciójú botkészlet a nagy távolságok eléréséhez. Ha ez 
mind megvan, akkor mondhatjuk úgy is, hogy bármi-
lyen víznek megfelelünk, bármilyen vizet meg tudunk 
horgászni. Természetesen, most Önök joggal teszik fel 
a kérdést, hogy honnan ennyi pénz? Igen, igazuk van, 
nem mindenki tud megengedni magának két külön-
böző botkészletet. Én ebben az esetben egy félgyors 
3 librás modellből álló botkészletet választanék, amely 
szerintem eléggé erős ahhoz, hogy egy átlagszerelé-
ket be tudjunk dobni vele, akár nagyobb távolságok-
ra is, továbbá be tudunk juttatni általa kisebb méretű 
etetőanyaggal megterhelt PVA zacskót is különösebb 
probléma nélkül és pecázhatunk nyugodtan vele a part 

közelben is. Azonban mindenkinek azt tudom tanácsol-
ni, hogy vegyen a kezébe minél többféle márkájú és 
típusú botot, még vásárlás előtt, hogy a későbbiekben 
ne érje meglepetés, ugyanis egy rossz választás több 
ezer Forint bukást is jelenthet.

Boltokban, kiállításokon gyakran látni botokat haj-
lítgató, a bot spiccét plafonhoz nyomkodó horgászo-
kat. Sokuknak ennyi is elég egy bot megvásárlásához. 
Ezzel a próbával csak a bot akcióját tudjuk levetíteni 
magunknak, ezen kívül semmi másra nem jó. Az ily mó-
don megvásárolt bot a legnagyobb meglepetést akkor 
okozza, amikor kimegyünk vele a vízre, feltesszük rá az 
orsót és dobunk vele egyet. No ekkor jön elő az, hogy 
nem erre számítottunk, ez nem is olyan pöpec. Tehát 
mielőtt megvennénk egy botot, tegyünk fel rá minél 
több és különböző méretű orsót, mert az orsóméret 
az, amely nagyban befolyásolja a bot tulajdonságait és 
azt is, hogy mekkorát tudunk dobni vele. Manapság 
több száz modell és botmárka kapható a boltokban, 
egyesek közülük kifejezetten jók, mások pedig egysze-
rűen rosszak. 

Ha Ön kedves olvasó botvásárlás előtt áll, akkor jó 
lesz, ha figyelembe veszi mindazt, amit a fentiekben 
leírtam, higgye el segíteni fog.

  
ORSÓVÁLASZTÁS
Az én szerény véleményem, hogy az orsó választását 
mindig a használandó bot típusának függvényében 
kéne megejteni. Valahogy így: 2,5 librás vagy 3,5 librás 
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A bot és
a Long Cast orsó
összhangban
van egymással
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gyors akciójú bottal szeretne dobni? Tegyük fel, hogy 
Önnek a Shimano Big Baitrunner Long Cast orsója tet-
szik, viszont egy 2,5 librás és 40 milliméteres keverő-
gyűrűvel felszerelt bottal rendelkezik. A botra feltéve 
lehet, hogy az orsó nagyon jól néz ki, de egyet dobva 
vele azt tapasztalja, hogy ez a felállás nincs összhang-
ban és a dobás igencsak nehézkesnek tűnik. A viszony-
lag kisméretű keverőgyűrű nem engedi a zsinór spirál-
jait könnyedén átfutni rajta, de ha ugyanerre a botra 
egy kisebb méretű orsót teszünk fel máris más lesz a 
baba fekvése.

Tehát a fentebb említett esetekben tutti, hogy a ki-
sebb méretű orsóval nagyobbat lehet dobni, mint a long 
cast dobbal felszerelt orsóval. És hogy miért? Szimplán 
csak azért, mert a kisebb méretű orsó jobban alkalmaz-
kodik a 2,5 librás bothoz, kiegyensúlyozottabb, dobáskor 
a dobról lepergő zsinór spiráljai könnyebben átjutnak a 
40 milliméteres keverőgyűrűn, amely gyűrű általában 
jellemző ezekre a 2,5 librás botokra. Röviden: a dobról 
lepergő zsinórt a gyűrű precízen tudja kontrolálni. 

Egy pillanatra visszatérve a long cast dobra, itt a le-
pergő zsinórspirálok nem tudnak „folyékonyan” átfut-
ni a 40 milliméteres keverőgyűrűn, mivel a dob mérete 
jóval nagyobb a keverőgyűrű méreténél, más szóval a 
zsinór gyorsabban lép be a gyűrűbe, de lassabban is 

távozik, ami sok esetben gubanchoz ve-
zethet.

 De nézzük más szemszögből is a 
problémát: mondjuk, hogy a kisebb 
méretű nyeletőfékes orsónkat felsze-
reljük egy erős és 50 milliméteres keve-
rőgyűrűvel ellátott botra. Úgy gondol-
juk, hogy minden egyben van egy ex
trém dobás kivitelezéséhez, a botunk is 
kellő erővel rendelkezik és a gyűrűink is 
megfelelően vannak elhelyezve. Egy bi-
zonyos pontig tényleg jól el lehet dobni 
vele, de látni fogjuk, amint a zsinór túl 
gyorsan pereg lefele a dobról, ami egy-
ben azt is jelenti, hogy veszítünk a do-
bás távolságából. Tehát ebben az eset-
ben a dob mérete túl kicsi, a dobás alatt 
lepergő zsinór nagy sebességet vesz fel 
viszonylag rövid idő alatt, ami ahhoz ve-
zet, hogy a dobról a zsinór egyre jobban 
fogy és emiatt elkezd egyre jobban súr-
lódni a dob pereméhez, amely a dobási 
távolságot döntően befolyásolja majd. 
Itt és ebben az esetben a long cast orsó 
jobban alkalmazkodik a nagyobb mé-
retű keverőgyűrűhöz. Amint láthatják, 
már megint a zsinór optimális kontrol-
járól beszélünk.

Viszont azt is tapasztalhattam már, 
hogy amikor egy ugyanolyan méretű, 
de könnyebb dobbal ellátott orsóval 
horgászom, mint amilyen a Shimano 
Big Baitrunner Long Cast, akkor távo-
labbra tudok dobni. Az orsóbot kettős 

kiegyensúlyozottabb, jobb az összhang, ami máris plusz 
métereket jelenthet. Észrevehették, hogy mindig visz-
szatérek az „összhang” fogalmához. Ezt azért teszem, 
mert ez kulcsfontosságú szempont, amit mindig figye-
lembe kell vennünk egy orsóbot párosításakor, főleg 
ha nagy dobásokat szeretnénk elérni velük.

Egy másik dolog, amelyről érdemes még beszél-
nünk az, hogy léteznek még a piacon olyan orsómo-
dellek is, amelyek fordított kúp alakú dobbal vannak 
ellátva. Megmondom őszintén, hogy konstrukciójuk 
miatt nem igazán kedvelem ezt a típust, főleg ha mo-
nofil zsinórral horgászom. A dob pereme miatt, do-
báskor a dob és a zsinór közt fokozódik a súrlódás, 
ami miatt a dobási erő csökken, így csökken a távol-
ság is. Cserébe, ha fonott zsinórral alkalmazzuk, akkor 
a fordított kúp alakú dob jól jöhet, ugyanis csökkenti 
a zsinór kiszálasodását. Mondhatnám úgy is, hogy 
ennél a típusnál a zsinór majdhogynem letépi magát 
a dobról. A dobás ereje arra készteti a zsinór minden 
egyes spirálját, hogy egymást előrenyomva peregje-
nek le a dobról, viszont a normálisan kialakított kúpa-
lakú modellek esetében ez már nem így történik. Itt 
a zsinór folyamatosan és akadálymentesen pereg le 
a dobról.

László Attila

A bot nagyméretű keverőgyűrűjéhez, 
nem illik a kisebb dobbal ellátott orsó

www.ho
rga

sz
ka

lan
do

k.h
u



31

https://carplight.hu/
https://www.youtube.com/watch?v=z8uNFJOB3UQ
https://www.cukk.hu/


Az új HYDRA horgászati márka magyarországi hivatalos
forgalmazója, az AZFishing Kft.

H A M A R O S A N

Hamarosan Magyarországon is mindenki számára elérhetővé
válik a HYDRA márka horgászcikkei. Ennek alkalmából HYDRA
horgász hétvégét tartunk, ahol megismerhetitek,
kipróbálhatjátok és elsőként meg is rendelhetitek a termékeket. 

Részletek hamarosan!

https://azfishing.hu/



